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Polscy  pracodawcy  poszukują  pracowników  na  stanowiska
robotników przemysłowych, monterów i rzemieślników. Nie mogą
ich  już  traktować  jako  „taniej  siły  roboczej”,  bo  presja
płacowa rośnie.

Jak informuje pulshr.pl, pod koniec 2019 roku liczba wolnych
miejsc  pracy  w  Polsce  wyniosła  aż  125  tys.  To  dane  GUS.
Polskie  firmy  chętnie  uzupełniały  wakaty  pracownikami  z
Ukrainy,  oferując  im  konkurencyjne  stawki.  Na
najatrakcyjniejsze warunki mogą liczyć monterzy i spawacze,
którym oferuje się od 17 do 19 zł netto na godzinę (stawka
godzinowa w Polsce wynosi 17 zł brutto na godzinę).

Z Barometru Imigracji Zarobkowej za II półrocze 2019 roku
Grupy Personnel Service wynika, że łącznie 18 proc. polskich
firm zatrudnia obecnie pracowników z Ukrainy. Co druga firma
oferuje im stawkę od 14,7 do 16 zł brutto na godzinę, a 15
proc. – 17–21 zł brutto na godzinę. W co piątej firmie mogą
liczyć na ponad 21 zł brutto na godzinę. 65 proc. naszych
wschodnich sąsiadów zarabia w Polsce co najmniej 2,5 tys. zł
netto miesięcznie, a tylko co dziesiąta – poniżej 2 tys. zł
netto.

Z zestawienia Personnel Service i Workport, wynika, że w lutym
stawki w TOP10 ofert pracy dla Ukraińców wahały się od 14 do
19  zł  netto  na  godzinę.  Eksperci  wskazują,  że  17  proc.
pracodawców jest wręcz skłonna płacić osobie ze Wschodu więcej
„na rękę” niż Polakowi.

Na koniec ubiegłego roku najwięcej nieobsadzonych etatów było
w  firmach  zajmujących  się  przetwórstwem  przemysłowym,
budownictwem,  handlem  oraz  transportem  i  magazynowaniem.  W
związku  z  niedostateczną  liczbą  polskich  kandydatów,
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pracodawcy  szukają  wsparcia  na  Ukrainie  –  mówi  portalowi
pulshr.pl Krzysztof Inglot, Prezes Zarządu Personnel Service i
ekspert rynku pracy.

W  pierwszej  trójce  najlepszych  ofert  pracy  dla  Ukraińców
znaleźli się także operatorzy wózków widłowych (17 zł/h netto)
oraz  cieśle  (16-22  zł/h  netto).  Nieco  mniej  mogą  zarobić
kierowcy ciężarówek z prawem jazdy kat. C (16 zł/h netto).
Natomiast  wysokość  pensji  elektryków  uzależniona  jest  od
posiadanego doświadczenia (widełki 15-18 zł/h netto). Eksperci
Workport  wskazują,  że  stawki  dla  Ukraińców  rosną  wprost
proporcjonalnie  do  wielkości  luki  kadrowej  na  danym
stanowisku.
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